
Střížovice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Blovice GPS souřadnice: 49.611781N, 13.458390E

Nadmořská výška: 474 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 689 ha

Počet obyvatel: 375 PSČ: 332 07

Adresa URL: www.strizovice.eu

Současnost obce Střížovice
Vesnice je dobře dostupná autobusovou dopravu, která je využívána občany při cestách za prací,
vzděláním i zdravotnictvím. Střížovické děti navštěvují školku v nedalekém Chlumu, základní
školu a gymnázium ve městě Blovicích. V obci se nachází knihovna, prodejna smíšeného zboží a
obecní hospoda se společenským sálem, ve kterém se konají nejrůznější zábavní a kulturní akce.
Obec je plynofikována, je zaveden vodovod a jednou týdně zde ordinuje lékař.
O zábavu ve Střížovicích se kromě představitelů obce stará hlavně Sbor dobrovolných hasičů, který
pro obyvatelstvo pořádá například dětský den, sraz rodáků, hasičské bály, plesy či zábavy. K
aktivním spolkům patří také TJ Sokol Střížovice, který funguje už od roku 1931, a Klub cyklistů
Střížovice

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/327/strizovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 00:54:54


